
Verksamhetsberättelse 

 2019
Den 17 mars installerades Peter Strömmer som ny kyrkoherde för 
Färingsö församling i en fullsatt församlingsgård. 
Biskop Eva Brunne närvarade liksom många andra, till exempel  
kommunstyrelsens ordförande Adam Reuterskiöld. 
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2019 blev för Peter Strömmer på många sätt ett år att landa och lära känna församlingen och alla verksamheter. Det hindrar inte att man ändå 
skapar några nya traditioner. Ett exempel är den sammanlysta Tacksägelsegudstjänsten i Lovö Prästgårdslada i oktober.  
T.v Peter i auktionstagen. T.h. Elizabeth och Elin Rydström på Lovö prästgård. 
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Det vi gör för varandra 
Det vi gör i vår församling, det gör vi för varandra! Inspirerade av evangeliet om  
Jesus Kristus förverkligar vi det kristna livet i våra olika verksamhetsformer.  
Färingsö församling lyckas ha en stor bredd på verksamheterna, trots att vi inte är 
en stor församling i sammanhanget. 

Gemenskapen går som en röd tråd genom hela denna verksamhetsberättelse och 
gemenskap är det som är viktigt för oss. Gemenskapen mellan Gud och människor 
i våra olika gudstjänster och genom de kyrkliga handlingarna. Gemenskapen  
mellan människor, både unga och gamla.  
Den musikaliska gemenskapen genom en rik körverksamhet och ett stort musik-
utbud. Gemenskapen i samhället, inte minst genom diakonins olika insatser men 
också i samarbete med kommunen, skolorna med flera. 

Här finns också en god arbetsgemenskap bland de anställda. Arbetslaget har under 
detta år sett förändringar men har också vuxit ihop till en effektiv enhet med  
tydliga arbetsuppgifter. Gemenskapen är också stor i arbetet för de förtroende-
valda. En god stämning ger goda förutsättningar för att driva arbetet framåt. 

Gemenskapen byggs upp genom de fyra olika aspekterna på Svenska kyrkans upp-
drag: Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och Mission. Denna verksamhets- 
berättelse är uppbyggd utifrån det uppdraget men här nämns särskilt också  
musiken och vårt fina miljöarbete. Dessutom har vi uppdraget från staten att driva 
kyrkogårdsverksamhet. Det finns ett fint samarbete mellan församlingen och  
begravningsverksamheten. Här drivs också ett gott administrativt arbete.  
Ett nytt budgetsystem som infasats under året har lett till stora utmaningar men 
har i förlängningen ökat tydligheten för alla inblandade.
 
I skrivande stund (juni 2020) ligger det mesta av denna fina verksamhet nere på 
grund av Coronapandemin. Visserligen hittar vi nya vägar att arbeta men det är 
med både avund och längtan som vi tittar tillbaka på de härliga bilderna från  
verksamhetsåret 2019. Kanske är det just i denna kris som det blir tydligt vad  
gemenskapen betyder för oss och hur viktig den är. Den gemenskapen kommer  
att bli tydlig igen på samma sätt som den var tydlig och välgörande under  
verksamhetsåret 2019! 
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Peter installeras
Inledningen av 2019 präglas till stor del av skiftet på kyrkoherdeposten. 
Lars tackades av i början av januari med musikgudstjänst i Herman 
Palmsalen med efterföljande lunch. Därefter ledde Mårten Mårtensson 
arbetet medan rekrytering av ny kyrkoherde pågick. Och så, i mars kunde 
Peter Strömmer börja sin tjänst med en pampig kykorherdeinstallation, i  
närvaro av biskop Eva Brunne, som startskott. Församlingsgården har  
sällan varit så fullsatt. 

I sin installationspredikan påminde Peter om sin och församlingens  
gemensamma historia. Peter har tidigare varit kommunister i församlingen 
och innan dess, predikant under sin prästutbildning. Alla gladdes åt det 
kära återseendet...! 
 
Efter installationen hade husmor, Berit Åström och husfar, Joakim  
Wanzelius dukat upp en härlig lunchbuffé till alla medverkande och gäster.

Ovan tv: Kyrkorådets ordförande Eje Olsson 
tackar Lars för sina år i Färingsö församling. 
Ovan th: Posering efter installationen.  
Fr. v biskopsadjunt Maria Bergstrand, biskop 
Eva Brunne, kyrkoherde Peter Strömmer och 
kontraktsprost Torbjörn Gustavsson.

Festgeneral Yngve Göransson höll i planering 
av installationen med den äran. Allt flöt på 
enligt schemat på bilden.

Välkända profiler: Eje Olsson, kyrkorådets 
ordförande. Torbjörn Gustavsson, kontrakts-
prost, Peter Strömmer och biskop Eva Brunne. 

Båda våra lokaltidningar uppmärksammade Peters ”comeback” på Färingsö. Som här, i Mälarö 
Tidning.
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Våra Taizéinspirerade mässor har blivit en 
viktig del i vårt gudstjänstliv och uppskat-
tas av många. Mycket musik, stillsamhet och 
andaktsfull stämning. 

2019 års Gudstjänster i siffor

• 30 Gudstjänster med nattvard för 1100 personer med 933 kommunikanter
• 26 Gudstjänster för 1024 personer (inkl. musik- och temagudstjänster)
• 5 Gudstjänst med små och stora för 343 personer
• 2 Konfirmationsmässa för 229 personer med 151 kommunikanter
• 33 Veckomässor för 582 personer med 467 kommunikanter
• 42 Dopgudstjänster för 1498 personer
• 11 Vigselgudstjänster för 688 personer 
• 40 Begravningsgudstjänster för 1446 personer   

Gudstjänst 
Gudstjänst är kanske den av de fyra aspekterna på Svenska kyrkans 
uppdrag som är mest tydlig och självklar. Enligt Kyrkoordningen ska det 
firas gudstjänst på de kyrkliga högtidsdagarna. Men, det finns också olika 
gudstjänstformer som attraherar olika människor. Våra veckomässor är 
fortsatt välbesökta och inom det ordinarie gudstjänstlivet ryms en mängd 
olika gudstjänstuttryck, inte minst med musikalisk inriktning, Maria- 
söndagar, Taizéinspererat, Gudstjänst med små och stora med mera. 

Liksom i övriga kyrkan märker vi en uppgång när det gäller nattvards- 
firandet. År 2019 var en brytpunkt då vi har något fler nattvardsguds-
tjänster på söndagarna än vad vi har gudstjänster utan nattvard. Vi har 
också ett större antal deltagare som tar emot nattvarden i dessa guds-
tjänster. 

I övrigt håller sig deltagandet ungefär som tidigare med en svag nedgång 
vad det gäller de kyrkliga handlingarna. 

Vi ska också komma ihåg det rika andaktsliv som inte syns i den vanliga 
statistiken. Så gott som varje morgon är det morgonbön i Timmermannens 
kapell, konfirmand- och ungdomssamlingar har oftast andakt, andakter på 
läger, andakter på Södertströmsgården och andakter i samband med våra 
ordinarie verksamheter. 

Behovet att få komma in i kyrkorummen och tända ljus, ”den moderna 
bönen”, tilltar och möjligheterna behöver utökas. Många människor upp-
lever också sin andakt och Gudskontakt igenom musiken. Musiken spelar 
därför en oerhört stor roll vid våra gudstjänster och andaktstillfällen. 

I Timmermannens kapell, i församlingsgården, 
hölls andakt för personalen varje morgon, och 
en öppen veckomässa varje onsdag. 

Gudstjänst med Staffansritt på Annandag jul 
är en fin tradition. Fackeltåg och hästar från 
närbelägna stall ansluter till kyrkbacken efter 
genomför gudstjänst. 
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Vår duktiga syförening väver och syr kalkkläden, antependium, bursor. 
Under 2018 färdigställdes den gröna liturgiska färgen och under 2019 
var det rött och lila. Dessa kommer att tas i  bruk under 2020.
Doris Bredler och Anita Johansson ser till att varpen hamnar rätt.

I augusti firades De gamlas dag på Ekebyhovs slott. Här en av våra 
förtroendevalda i samspråk med Drottningen och kommunstyrelsens 
ordförande. Initiativet till dagen togs av Drottningen 1998 och sedan 
år 2000 svarar Ekerö kommun för arrangemanget.

Församlingens luciatåg har verkligen etablerat sig som en tradition och 
drar varje år en fullsatt Färentuna kyrka. Lucia 2019 var Moa Bäcke. 

Filmtajm...! Kommunikation via film i våra sociala medier och på vår 
hemsida är något som vi gjort mer av 2019. Här är det information 
om sopsortering med kyrkogårdschef Mikael Tindefors.  
Bakom kameran vår kommunikatör Joakim Jonsson. 
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Vid våra soppluncher bjuds vi på ett varierat program av musik och 
föreläsningar.  Den 7 mars var det en kombination då Ingegerd Nilsson 
berättade och sjöng om sin släkting Christina Nilsson, som blev vår 
mest ryktbara sångerska genom tiderna. Ligita Sneibe ackompanjerade.

En soppa gör sig inte själv. I köket hittar vi husmor Berit Åström och 
husfar Joakim Wanzelius som håller grytorna kokande med bravur.

När sopporna tar sommarledigt tar vårt sommarcafé vid. Gott fika och goda samtal på församlingsgårdens vackra innergård. 
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Miljöarbete och Miljödag
Miljöarbetet tog ett par stora kliv på Fastighetssidan under 2019. Vi genomförde också en andra upplaga av 
Mälarö Miljödag i mars. 

El från solen och grönare värme
Under hösten installerades solpaneler på Församlingsgårdens tak. Den el som dessa producerar används i första 
hand direkt i församlingsgården. Under den mest gynnsamma tiden på året, maj-september, kommer det i  
perioder produceras mer el än vad som behövs. Denna överproduktion säjs tillbaka till elnätet.
Investering av solpanerna beräknas att återbetalar sig redan efter 12-13 år.

Under hösten gjordes även en uppgradering av värmesystemet i Skå. Den gamla oljepannan byttes ut mot en 
modernare och klart mer miljövänlig bergvärmepanna. Till denna anläggning kopplades även en ny värme- 
styrning som är kopplad mot församlingens bokningprogram. Det betyder att man direkt i datorn, eller till och 
med mobilen, kan förinställa när värmen ska aktiveras i kyrkan. 

Mälarö Miljödag
En gång är ingen gång, men två gånger är väl ändå någon form av tradition. 2019 års upplaga av Mälarö Miljö-
dag blev som tidigare år en välbesökt dag med en bra mix av utställare, föreläsningar och prova-på-aktiviteter. 
Bland utställarna hittade vi allt från elcyklar till avloppsrening. Vår egen kyrkogårdsförvaltning ställde också ut. 
Bland föreläsarna var odlingsfantasten Farbror Grön och metereologen Martin Hedberg de mest namnkunniga.
Sammanfattningsvis känns Mälarö Miljödag som en bra plattform för fortsatt lokalt miljösamarbete, där  
församlingen har en central roll. Något att bygga vidare på och fortsätta utveckla. 

”Med kraften från ovan”. Under hösten installerades 130 stycken 
310w solpanelser på församlingsgårdens tak. Ett stort och viktigt 
steg i vårt miljöarbete som får tummen upp av kyrkoherden och 
fastighetschefen.  

”Farbror Grön” alias Johannes Wätterbäck är en känd odlingsprofil i 
Sverige och var ett av dragplåstren till årets Mälarö Miljödag. 

Två nyheter för 2019. Ny bergvärmepanna i Skå och ny kyrkvakt-
mästare i Jonas Brännlund, tidigare bekant som ungdomsledare i 
församlingen.

Kyrkoherden och kommunstyrelsens ordförande kollar in elbilar på 
Mälarö Miljödag. 
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Diakoni
Diakoni är ibland en ogripbar handling/arbetsuppgift då den typen av 
arbete ofta sker och ska ske i det dolda. De som söker stöd den här vägen 
är ofta utsatta ekonomiskt eller psykiskt och behöver en plats dit de kan 
komma för att få bli sedda och hörda, en plats där ingen dömer eller  
värderar dem. Ingen är mer värd än den andre.

2019 var ett turbulent år inom Färingsö församling, inte minst inom  
diakonin. Församlingen fick en ny kyrkoherde i mars och diakonen  
slutade i februari. I maj anställdes en diakonstuderande på halvtid. Men 
sedan november 2019 sköts diakonin enbart av diakoniassistenten, dock 
med mycket stöd och support från kyrkoherde samt ibland andra kollegor.  
 
Till följd av detta har några verksamheter avslutats men överlag fungerar 
diakonin väldigt bra och vi ser nu att vi mer och mer anpassat den efter 
samhällets behov. Flyktingarbetet har avslutats av mera ”naturliga  
orsaker” då de nyanlända vi tidigare träffat/hjälpt (exempelvis via EBO-
familjer) har flyttat ut från Färingsö/fått jobb och klarar sig själva eller 
tvingats återvända till sitt hemland.  
Ungdomsprojektet ”Plattform Stenhamra” finansierades med medel från 
Stockholms stift och endast i tre år, så även detta projekt avslutades 2019.
 
Veckovis besök på äldreboendet Söderströmsgården har fortlöpt och  
glädjande nog finns nu en besöksgrupp där bestående av tre volontärer 
och diakoniassistenten. 
Även besöken på Färingsöanstalten har forlöpt varannan vecka under året. 

Under 2019 utökade vi vår matutdelning och från april hämtade vi även 
mat hos Coop Stenhamra, mat som vi tillsammans med mat från ICA Skå 
delar ut till behövande varje vardag. Denna mat är just passerad i datum 
och är mat som annars skulle slängas. Huvudansvar för denna mat- 
hantering (schema, hämtning, utdelning etc.) ligger på diakoniassistenten 
och är i perioder väldigt tidskrävande. Dock utverkades mot slutet av 
2019 ett större samarbete med kyrkoherde och kollegor så att hämtning 
och utdelning delvis numera sköts av andra anställda i samråd med  
diakoniassistent.

Vi ser att behovet av personliga samtal och stöd har ökat, det är inte bara 
till prästen man vänder sig. En effekt av detta är att diakoniassistenten 
tagit initiativ till ett löpande samtal/samarbete med socialtjänstens boende-
stödjare, samt kommunens anhörigstödjare.

Ovan. Församlingens diakoni arbetar både ut-
åtriktat och i det tysta. Här i en antilangnings-
kampanj tillsammans med kollegor från Ekerö 
Pastorat, kommunen och polisen. 

Tisdagarna på Söderströmsgården är  
uppskattade av alla parter. Med hjälp av  
volontärer har verksamheten utvecklats 
under året.  

”Pizza och pyssel.” I ett försök att nå tjejer 
i mellanstadieåldern gjordes ett samarbete 
med Ekerö pastorat där pyssel och pizza-
bakning stod på agendan. Testet blev mycket 
lyckat men tyvärr fanns inte utrymme att 
fortsätta efter testterminen.



10

Verksamhetsberättelse 2019 Färingsö församling

Musik
”När vi sjunger psalmer predikar vi för varandra”, sa Martin Luther.  
I vår reformatoriska kyrkotradition har musiken en framträdande roll och 
den instrumentala musiken utvecklades för att förstärka evangeliet om 
Jesus Kristus. 

Färingsö församling har en rik musiktradition och en god musik-
verksamhet, inte minst genom våra körer.  
FaVo-kören består av 33 medlemmar. Kören framträdde i gudstjänst, 
varav två Taizégudstjänster, körkaféer, konsert och grillkväll. I maj åkte 
kören till Trosa och sjöng i Trosa landskyrka.  
 
Färingsö kyrkokör har 25 medlemmar. Kören sjöng på flertalet 
gudstjänster, hade konserter och var med på grillkvällen.  
Tillsammans med Mämus, som firade 50 år, ordnade de Jubileumsjul.  
HP-ensemblen sjöng på 2 gudstjänster under året.  
Ungdomskören samlades vid olika projekt och framträdde i luciatåget.  
Barn- och diskantkören har övat i Herman Palmsalen och bland annat 
framträtt vid Gudstjänst med små och stora. 

Som tidigare beskrivits har församlingen ett fint utbud med musik-
medverkan vid gudstjänsterna. Vi har även ett stort och fint utbud av 
konsertverksamhet där det bjuds på barock, sommarmusik, nyskrivna 
stycken och vackra julsånger med mera.  
Färingsö orgeldagar bjöd på högklassig orgelmusik i våra fyra kyrkor. 
Utöver detta har vi haft särskilda musikkaféer med olika teman, musik  
vid soppluncher, sång och musik vid grillkväll, luciatåg och julbord. 

Församlingen bjuder in långväga musiker, men tar även tillvara på lokala 
förmågor. 

Sommar och sommarmusik. Några favoriter 
från förr, Spånga Barock, framträdde i Sånga 
kyrka 23 juli. Sommarprogrammet avslutades 
20 augusti med Gabriel Suovanen och Kira 
Lankinen, ”Till havet”.

Jazzcafé med ”Jazz på tre”. 
Håkan Sundin med vänner bjöd på skönt 
sväng i Stenhamra församlingsgård. 

Joakim Wanzelius och Ola Nevalainen under-
höll på både sopplunch och Söderströmgården 
under 2019. 
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Spökboll, fika och samtal. Ihop med Idé-
labbet skapades ett möte våra ungdomar och  
kommunens politiker. Här i förgrunden ser vi 
Ulrika Sandin, MP och Siverth Åkerljung KD.

Mellan himmel och jord genomfördes vid 
fem tillfällen under 2019.  
Här med teologie dr. Ann Heberlein. 

Undervisning
Färingsö församling möter många barn, ungdomar och vuxna i sina 
verksamheter under hela året. Redan från födsel är man välkommen till 
församlingens Öppet kyrkis, därefter miniorer, juniorer och ungdoms- 
kvällar och över till våra vuxenverksamheter.  

Genom ett gott samarbete med skolorna i Stenhamra, Färentuna och Skå 
bedrivs också skolkyrka.  Vi har under 2019 bjudit in förskolan till krubb-
visningar. Vi har bjudit in årskurs 2 till julspel och årskurs 3 till påsk-
vandring. Aktörer till dessa skådespel har varit anställda samt volontärer, 
främst från vår syförening. Samtliga klasser på Färingsö i årskurs 2 och 3 
har närvarat vid dessa tillfällen.  
Vi har även bjudit in årskurs 6 till Allhelgonavandring i Färentuna och 
Skå kyrka, tyvärr avböjde Stenhamraskolan denna vandring detta år men  
Färentuna skola deltog.

Plattform Stenhamra
Under hösten 2019 avslutade vi projekt Plattform Stenhamra som pågått 
sedan 2017. Projektet har varit ett riktat integrationsprojekt som diakonin 
sökt medel från Stockholms stift för att kunna genomföra. Behovet har nu 
minskat och under 2019 genomfördes fem träffar.

Konfirmation och ledarutbildning
Under 2019 konfirmerades 13 ungdomar och en vuxen. Konfirmationsåret 
för ungdomarna bestod av sju söndagar på hemmaplan och ett  
sommarläger i juni då vi åker till Stiftsgården Stjärnholm som ligger 
mellan Nyköping och Oxelösund. Konfirmationen ägde sedan rum i ett 
fullsatt Färentuna kyrka.

Vuxenundervisning
Vuxenundervisningen i församlingen sker i flera former som löpande 
utvecklas och förnyas: 

Mellan himmel och jord 
Fem spännande seminariekvällar där bland andra teologie dr Ann  
Heberlein, professor i reaktorfysik Janne Wallenius, civilekonom Anders 
Borg gästade.

Bordssamtal
Vad kan bibelns budskap, kristendom och kyrka och framför allt Jesus 
Kristus ha för betydelse för oss människor idag. Intressanta samtal i  
Färentuna församlingshem varannan tisdag med efterföljande sopplunch.

Nyfiken på kristen tro. 
Det personliga gudsmötet, hur kan det se ut? Vad är din och min andliga 
längtan. Vi möter kristen tro, kyrka och andliga vägar.

Fråga prästen. 
Ställ en fråga till prästen Yngve om allt mellan himmel och jord. Frågor 
får svar på församlingens hemsida.

Påskspel för Färingsös alla tredjeklassare 
där en grupp av ideella, förtroendevalda 
och anställda utgör teaterensemblen. 

SwagYngves gitarrskola för ungdomar som 
vill lära sig spela gitarr. 
Gitarrskolan blev under hösten även till 
Rockskola, där Yngve Göransson också lär 
ut elbas och trummor i ensemblespel. 
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Insamlade medel
Kollekter
Kollekt betyder samla in. Kollekten är en handling i gudstjänsten, där vi ger pengar till ett gott ändamål. Det är 
en solidaritetshandling, där vi delar med oss av det vi äger till andra. Till kollekten ger var och en efter sin  
förmåga. 

Vi samlar in kollekt vid varje söndagsgudstjänst. Vissa kollekter är gemensamma för hela Svenska kyrkan (riks-
kollekt). Det betyder att kollekten i samtliga kyrkor inom Svenska kyrkan går till samma ändamål.

Ibland går kollekten till ett regionalt ändamål, då är ändamålet gemensamt för alla kyrkor i Stockholms stift 
(stiftskollekt).
Övriga söndagar kan församlingen själv bestämma vilka organisationer som ska få pengarna (församlings- 
kollekt).

I Färingsö församling har följande kollekter förmedlats:

Kollekter (kr)     2019

Förmedlade rikskollekter   16 000:-
Förmedlade stiftskollekter   9 000:-
Förmedlade församlingskollekter  11 000:-
Församlingskollekter till egen verksamhet 31 000:-
Summa kollekter    67 000:- (2018 var summan 96 000:-)

Kyrkornas second hand
Kyrkornas Second Hand drivs av Färingsö församling, Ekerö Pastorat och  
Mälarökyrkan med stöd av PMU/Interlife.  

Överskottet från Kyrkornas second hand som fördelats ut till Färingsö församling uppgick för 2019 till 
156 250:-, att jämföra med 125 000:- 2018. Pengarna har från oss delats ut enligt följande princip:
30% till ett långsiktigt projekt genom ACT (tidigare Svenska kyrkans internationella arbete)
40% till katastrofhjälp genom ACT
30% till församlingens diakoni


